
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA
Errata do Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrôni-
co nº008/2020 – IGEPREV, publicado no DOE nº 34.390, de 
29/10/2020, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializa na 
Prestação de Serviços Gerenciados de Segura nça Lógica através de uma 
Solução Integrada, composta por serviços complementares como: suporte 
técnico e monitoração preventiva, dentre outros, e a alocação de hardwa-
re(s) e/ou software(s) necessários.
Onde-se Lê: Fonte de Recursos: 026000000 – Recursos Próprios Direta-
mente Arrecadados pela Administração Indireta;
Leia-se: Fonte de Recursos: 0261000000 – Recursos Próprios Diretamen-
te Arrecadados pela Administração Indireta;
Onde-se Lê: Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Leia-se: Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém (PA), 03 de novembro de 2020. 
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 596524

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - IGEPREV
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de veículos para o Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará - IGEPREV, de acordo com as especifi cações e quantidades cons-
tantes do Anexo I – Termo de Referência. 
EMPRESA VENCEDORA: 1. ATLANTA RENT A CAR LTDA, CNPJ 
01.135.910/0001-44, foi a vencedora do Grupo 01, pelo critério de menor 
preço global, no valor total de R$ 609.500,00 (seiscentos e nove mil e 
quinhentos reais). 
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 007/2020 – IGEPREV: R$ 609.500,00 
(seiscentos e nove mil e quinhentos reais).
Belém (PA), 29 de outubro de 2020. 
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 596525
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 028/2020
Processo: 2020/494421
Data da Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021
Exercício: 2020 e 2021
Objeto: O presente contrato tem como objeto a na prestação de SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO VEÍCULOS. Vincula-se a este contrato a condições e especifi -
cações técnicas constantes NO Termo de Referência; com a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993; e demais legislações correlatas vigentes.
O custo global deste Contrato é no valor de R$ 609.482,32 (seiscentos 
e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos).
Contratado: empresa ATLANTA RENT A CAR, com sede na rua Oliveira 
Belo, nº 840, bairro do Umarizal, Belém/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 
01.135.910/0001-44, neste ato representado por ADISON MARINHO DE 
OLIVEIRA GOES.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 596531

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 160 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO o Processo 2020/864038,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, HERIDHIONES DE SOUSA MOREIRA,, para o cargo em 
comissão de Coordenado de Finanças, código GEP-DAS-011.4 desta Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a partir de 01/11/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.
PORTARIA Nº 161 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO o Processo 2020/864038,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, REGINA MACHADO CAMPOS, para o cargo em comissão de 
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1 desta Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA, a partir de 01/11/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 596240

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 159 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo 2020/864038,
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, REGINA MACHADO CAMPOS, Id. Funcional nº 25763/3, do 
cargo em comissão de Coordenador de Finanças, código GEP-DAS-011.4 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a partir de 
01/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 596075

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 151 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO

577235163/3 Ana Claudia Acatauassu de 
Araujo 10/06/2019 a 09/06/2020 03/11 a 02/12/2020

57195068/1 Bruno Rabelo de Souza 12/03/2019 a 11/03/2020 01/12 a 30/12/2020

291439/2 Jaime Roberto Silva Ramos 01/01/2018 a 31/12/2018 01/12 à 30/12/2020

57235107/3 Maisa Gorette Oliveira Couto 10/06/2019 a 09/06/2020 04/01/2020 a 02/02/2021

54187795/3 Lilian do Socorro dos Santos 
Machado 01/01/2019 a 30/12/2019 07/12/2020 a 05/01/2021

3204/1 Maria Lucia Salgado Barra 02/05/2019 a 01/05/2020 10/12/2020 a 08/01/2021

5274745/1 Rosana da Silva Rodrigues 17/07/2019 a 16/07/2020 02/01 a 31/01/2021

5617332/1 Patricia do Socorro Gomes 
Batista dos Santos 04/03/2018 a 03/03/2019 01/12 a 30/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 596241

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 625 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
DESIGNAR, a contar de 03/02/2020, o servidor EVANDRO CESAR GRILLO 
MACHADO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5857996/1, 
para responder pela CERAT de Redenção, nas faltas e impedimentos do 
titular, sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 596344
GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 624 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
REMOVER, a pedido, o servidor GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, 
Id Func nº 5117372/1, Motorista, da CECOMT de Portos e Aeroportos para 
a CECOMT de Araguaia.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 596498

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2325,03 DE NOVEMBRODE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,no uso de suas atribuições, e considerando processo n° 2020/892862.
RESOLVE:
I - CONCEDER aservidoraIVETE GONÇALVES DE ARÚJO, Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252140/1, portadora do CPF nº 208.162.862-72, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),para suprir as 
despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente ao mês de No-
vembro, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO.


